
ANSPRECHPARTNERIN IM JUGENDAMT

Annemarie Junk
Goldhelg 20

36341 Lauterbach
06641 977-4204

annemarie.junk@vogelsbergkreis.de

hilft bei Fragen weiter und vermittelt 
den passenden Anbieter. 

Gerne kann auch direkt mit einer der 
Beratungsstellen Kontakt aufgenommen 

werden.

für Kinder,
Jugendliche & Eltern
in Beratungsstellen,

zuhause oder
online

Direktlink zur Seite des Netzwerks
auf www.vogelsbergkreis.de



Beratungszentrum Vogelsberg
Viktoria Vogelbacher | T: 06631 79390-0
info@bz-vogelsberg.de
www.bz-vogelsberg.de
ALSFELD | LAUTERBACH

Diakonisches Werk Vogelsberg
Fred Weißing | T: 06641 646690
Lena Hoffmann | T: 06631 72031
beratungsstelle@diakonie-vogelsberg.de
www.diakonie-vogelsberg.de
ALSFELD | LAUTERBACH

FaJuSo-Familien- und Jugendhilfezentrum
Jutta Wolfer, Daniela Martin, 
Matthias Bernges | T: 06044 9895276
beratung@vb.fajuso.de | www.vb.fajuso.de
SCHOTTEN

Haus am Kirschberg
Peggy Sauer | T: 06641 4069340
oder 0151 64847810
peggy.sauer@b24-lauterbach.de
Uwe Zaschel | T: 0175 8812680
uwe.zaschel.b24@t-online.de
www.haus-am-kirschberg.de
LAUTERBACH | MÜCKE

Jugendhilfe Feldatal gGmbH
Cornelia Seim-Eichenauer | T: 06637 
9182911 | c.eichenauer@jh-felda.de
www.jh-felda.de
FELDATAL | MÜCKE

OIKOS Familienhaus Alsfeld
Tobias Werner | T: 0151 52624272
werner-tobias@oikos-sozialzentrum.de
www.oikos-sozialzentrum.de
ALSFELD

Vogelsberger Lebensräume gGmbH
Nicole Spohr | T: 0151 55025922
Netzwerk-Beratung@vb-l.de | www.vb-l.de
ALSFELD | LAUTERBACH | SCHLITZ | 
GREBENHAIN | MÜCKE | HOMBERG | 
SCHOTTEN

Schottener Soziale Dienste gGmbH
Sonja Sachs | T: 0151 52664095
sachs@schotten-sozial.de
www.schotten-sozial.de
SCHLITZ | SCHOTTEN | LAUTERBACH | 
HOMBERG


